Haga tambien traer y poner en tiempo oportuno dos escanos cubiertos de tapetes, para oír los sermones, antes de que se comience la prima, y uno adornado de semejante tapete antes de la hora de vísperas, cuantas veces hayan de estar en ellos los que llevan las capas. Dé providencia para que se limpien todos los dias domingos las fuentes públicas de la iglesia, y que siempre tengan agua bendita, la cual se bendiga todos los dias domingos; y mande con empeño que todos estén en el cumplimiento de sus oficios, cuando y como conviene. Por ultimo, solo conceda licencia para salir del coro á aquellos que, segun el tenor de la ercción prescrita, tuvieran alguna necesidad urgente.

## CAPUT XVI.

DE IIS, QUE CEREMONIA-  
RUM MAGISTER ERGA IN-  
GREDIENTES CHORUM  
PRESTARE TENETUR.

## CAPITULO XVI.

DE LO QUE EL MAESTRO DE CEREMONIAS  
ESTA OBLIGADO A HACER PARA CON  
QUELLOS QUE ENTRAN AL CORO.

### §. I.

CEREMONIARUM Magistro, Personis, tam seculibus, quam aliis Cathedralium Ecclesiasticis Capitularibus, quibus ex Sanctis hujus Synodi permissione Chorum ingredi licet, obviare exire, easque ad locum ubi sessura sint, qua decet modestia, urbanitas, ac reverentia comitari, et in eorum sedibus collocare, incumbat. Difficultatem vero, seu dubitationem (siqua in hoc rerum genere orta fuerit) idem Ceremoniarum Magister cum Prelato, et in ejus absentia cum Presidente pro tempore existenti conferat, ut quid potissimum agendum sit, decer-

Corresponde al Maestro de ceremonias salir al encuentro á las personas, tanto seculares como capitulares de otras iglesias catedrales, á quienes por concesion de este Santo Sínodo les es lícito entrar al coro, y acompañarlas con aquella modestia, urbanidad y reverencia que corresponde, al lugar en que han de sentarse, y colocarlas en sus sillas. Pero la dificultad ó duda (si alguna naciere en este género de cosas) el mismo Maestro de ceremonias confiera con el Prelado, y en su ausencia con el Presidente que en tiempo existiere, para que se determi-

natur, decretumque Magister  
hujusmodi sine aliquo defectu  
persicat (1).

### §. II.

Qui tamen, si vel in loci as-  
signatione, vel in ejusvis alterius rei executione arbitrio  
suo quidvis aliud egert, vel in  
aliquo defecetur, ipsud Presi-  
denti. Judicio muletetur.  
Cum autem, nisi Ceremoniarum  
Magistro in ejus officio ab  
omnibus paratur, conveniente  
tem. Divini Cultus ordinem  
confundi oportet: Idecirco  
haec Sancta Synodus, quosecumque  
hujus, et aliarum Cathedra-  
liorum Ecclesiasticarum Novae  
Hispanie Prelatos nunc, et  
pro tempore existentes hora-  
tur in Domino, ut quoiescumque  
per Ceremoniarum Magis-  
tro de aliqua Ceremonia,  
vel laudabilis constitutudine ser-  
vani debita, admoniti fuerint,  
eundem benignè suscipiant, ac  
ejus animadversionem opere  
exequantur, ut et ipsi suis de-  
center officiis respondent, et  
suo atque exemplo ad obedien-  
tiam eidem Ceremoniarum  
Magistro moveant. Requisi-  
tum antem omnibus Beneficiis,  
Capellani, et Ministris Eccle-  
siasticis injungit, ac praecepit,  
ut ipsum Ceremoniarum Ma-  
gistrum in ejus officio veneren-  
tur, eique morem gerant, qui  
ex supradictis contra fecerint,  
primo unius hora, secundo in-  
tegræ diei, ac tertio unius heb-  
domadæ emolumentis mulcen-  
tur.